MEMORIA DE DECLARACIÓN DE
UTILIDAD PÚBLICA
PLANTA DE HIBRIDACIÓN
FOTOVOLTAICA DE 0,875 MW
INSTALADOS “MAMUT”
Cliente Energía Eólica Mamut, S.L.
Alcance Servicios de ingeniería
Ubicación Padul, Granada (España)

PLANTA DE HIBRIDACIÓN FOTOVOLTAICA
DE 0,875 MW INSTALADOS “MAMUT”
Fecha:15/07/2025 Ref.: 0101GCU00502-100-EOS-PMT-REP-0009 Versión: 3 8
Este documento es propiedad de EOSOL GROUP. No puede ser reproducido total o parcialmente, o transmitido a terceros sin autorización escrita por EOSOL GROUP.
La superficie del campo solar, entendida como tal la contenida dentro del vallado perimetral de
la instalación, ocupa una superficie total de 1,4 Has.
Coordenadas geográficas en UTM Huso 30 ETRS89:
• X: 443.927
• Y: 4.095.692
La planta de Hibridación Fotovoltaica Mamut, sus instalaciones auxiliares incluyendo los viales
de acceso, así como la línea subterránea de evacuación en 20 kV (“LSMT Evacuación”) hasta
el apoyo número 2 de la actual línea de evacuación del PE Mamut, donde se realizará el
entronque aéreo subterráneo, se implantan sobre las parcelas, cuyos datos catastrales se
recogen a continuación:
Provincia Municipio Polígono Parcela Ref.Catastral Instalaciones
Granada Padul 014 00262 18153A014002620000GJ LSMT Evacuación, Vial de
Acceso
Granada Padul 014 00379 18153A014003790000GO PHF Mamut, LSMT Evacuación
Granada Padul 014 00382 18153A014003820000GO PHF Mamut, Vial de Acceso
Granada Padul 014 00389 18153A014003890000GE Vial de Acceso
Granada Padul 014 00390 18153A014003900000GI
Centro de protección y medida,
Vial de Acceso
La elección de las parcelas sobre la que se ubicará la nueva planta fotovoltaica se ha realizado
teniendo en cuenta los siguientes criterios: